

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 96/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BIGUAÇU	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 22/07/2026 - 18:00	Fim Envio Propostas 10/08/2026 - 14:00	Pregoeiro Rafael Renó da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ACENDEDOR PARA FOGÃO.	UN	231	16,6000	3.834,6000
2	1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - 180ML.	CX	1.065	105,0000	111.825,0000
3	1	COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL - 180 ML.	CX	513	90,0000	46.170,0000
4	1	FILME PVC ESTICÁVEL.	ROL	1.047	48,0000	50.256,0000
5	1	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO.	UN	123	48,7000	5.990,1000
6	1	LUVA DE SILICONE E TECIDO.	UN	693	26,0900	18.080,3700
7	1	PANO DE COPA FELPUDO.	UN	2.250	7,2100	16.222,5000
8	1	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTO - 1KG.	ROL	1.133	27,9800	31.701,3400
9	1	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTO - 5KG.	ROL	596	49,7400	29.645,0400
10	1	SUORTE PORTA COPOS PARA ÁGUA.	UN	288	56,0000	16.128,0000
11	1	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO).	UN	378	82,3300	31.120,7400
12	1	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (INTERFOLHADO).	UN	431	57,0000	24.567,0000
13	1	DISPENSER PARA SABONETE ESPUMA.	UN	372	61,3000	22.803,6000
14	1	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL.	UN	595	59,2900	35.277,5500
15	1	ÁGUA SANITÁRIA - 5 LITROS.	GL	4.009	20,7000	82.986,3000
16	1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL - 500ML.	UN	1.280	9,6800	12.390,4000
17	1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL - 5 LITROS.	GL	2.324	66,0400	153.476,9600
18	1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO - 1 LITRO.	LT	5.847	6,0900	35.608,2300
19	1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO - 5 LITROS.	GL	3.320	72,9900	242.326,8000
20	1	BALDE PLÁSTICO - 15 LITROS.	UN	478	19,2000	9.177,6000
21	1	BALDE PLÁSTICO - 30 LITROS.	UN	481	48,0000	23.088,0000
22	1	CARRO FUNCIONAL PARA MATERIAL DE LIMPEZA.	UN	135	1.719,9900	232.198,6500
23	1	CERA LÍQUIDA.	GL	235	49,6000	11.656,0000
24	1	CORO LÍQUIDO ALVEJANTE CONCENTRADO - 5 LITROS.	GL	3.177	34,3000	108.971,1000
25	1	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO.	GL	7.121	40,6000	289.112,6000
26	1	DESENGRAXANTE NEUTRO DN1.	GL	1.196	66,0000	78.936,0000
27	1	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LIMPEZA GERAL.	GL	2.660	25,2000	67.032,0000

28	1	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇAS.	GL	2.022	46,0000	93.012,0000
29	1	ESCOVA MULTIUSO.	UN	757	8,5000	6.434,5000
30	1	ESCOVA SANITÁRIA.	UN	1.089	16,5900	18.066,5100
31	1	ESPONJA TIPO DUPLA FACE.	UN	11.434	5,9800	68.375,3200
32	1	FLANELA PARA LIMPEZA GERAL.	UN	7.340	8,0000	58.720,0000
33	1	INSETICIDA EM SPRAY AEROSSOL.	UN	749	16,0000	11.984,0000
34	1	LIMPA-VIDRO LÍQUIDO.	GL	906	39,9000	36.149,4000
35	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - 100 LITROS.	UN	520	229,9900	119.594,8000
36	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS.	UN	730	148,0000	108.040,0000
37	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - 30 LITROS.	UN	733	72,8000	53.362,4000
38	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROS.	UN	627	50,0000	31.350,0000
39	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, PEDAL E RODAS - 100 LITROS.	UN	435	397,5000	172.912,5000
40	1	MOP GIRATÓRIO.	UN	878	174,9000	153.562,2000
41	1	LUSTRA MÓVEIS CREMOSO.	UN	3.252	13,0000	42.276,0000
42	1	PÁ COLETORA PROFISSIONAL.	UN	649	49,5700	32.170,9300
43	1	PULVERIZADOR MANUAL.	UN	615	13,9900	8.603,8500
44	1	REFIL DE ESPUMA RODO TIPO MÁGICO.	UN	705	32,7900	23.116,9500
45	1	RODO COM BORRACHA DUPLA.	UN	747	26,9900	20.161,5300
46	1	RODO TIPO MÁGICO.	UN	657	90,9000	59.721,3000
47	1	SABÃO EM PÓ LAVA-ROUPAS.	UN	2.378	21,5000	51.127,0000
48	1	SABONETE LÍQUIDO - BOMBONA 5 LITROS.	GL	3.343	40,9800	136.996,1400
49	1	SABONETE LÍQUIDO - FRASCO 1 LITRO.	LT	565	11,0000	6.215,0000
50	1	SABONETE LÍQUIDO - FORMAÇÃO DE ESPUMA - BOMBONA 5 LITROS.	GL	1.656	46,3800	76.805,2800
51	1	SABONETE LÍQUIDO - FORMAÇÃO DE ESPUMA - FRASCO 1 LITRO.	LT	430	15,4900	6.660,7000
52	1	SACA ALVEJADA PARA LIMPEZA.	PCT	1.966	9,8000	19.266,8000
53	1	SAPONÁCEO CREMOSO.	UN	3.540	21,0000	74.340,0000
54	1	VASSOURA PARA USO INSTITUCIONAL.	UN	3.461	10,2500	35.475,2500
55	1	LUVA DESCARTÁVEL.	CX	6.865	28,7400	197.300,1000
56	1	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA - LÁTEX.	PAR	2.355	8,4500	19.899,7500
57	1	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA - NITRÍLICA.	PAR	2.367	20,0400	47.434,6800
58	1	FILTRO DE PAPEL PARA PREPARO DE CAFÉ 103.	UN	2.085	7,7800	16.221,3000
59	1	GUARDANAPO DE PAPEL.	CX	575	30,0000	17.250,0000
60	1	SACO DE LIXO 15L - COR PRETA.	PCT	2.587	20,0000	51.740,0000
61	1	SACO DE LIXO 30L - COR PRETA.	PCT	3.132	26,9800	84.501,3600
62	1	SACO DE LIXO 50L - COR PRETA.	PCT	3.523	38,7900	136.657,1700
63	1	SACO DE LIXO 100 L - COR PRETA.	PCT	3.615	59,9000	216.538,5000
64	1	SACO DE LIXO 200 L - COR PRETA.	PCT	2.821	77,4500	218.486,4500
65	1	SACO PARA LIXO ORGÂNICO - 15 LITROS.	PCT	1.552	20,0000	31.040,0000
66	1	SACO PARA LIXO ORGÂNICO - 30 LITROS.	PCT	1.580	31,9700	50.512,6000
67	1	SACO PARA LIXO ORGÂNICO - 50 LITROS.	PCT	1.582	59,1600	93.591,1200
68	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 15L (COR VERDE).	PCT	1.512	62,1200	93.925,4400
69	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 30L (COR VERDE).	PCT	1.515	75,0000	113.625,0000
		SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 50L (COR				

70	1	VERDE).	PCT	1.527	87,6000	133.765,2000
71	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 100 L (COR VERDE).	PCT	1.532	98,9000	151.514,8000
72	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 200 L (COR VERDE).	PCT	1.612	104,5000	168.454,0000
73	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 15L (COR VERMELHO).	PCT	1.510	62,1200	93.801,2000
74	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 30L (COR VERMELHO).	PCT	1.515	62,1200	94.111,8000
75	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 50L (COR VERMELHO).	PCT	1.525	97,8900	149.282,2500
76	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 100 L (COR VERMELHO).	PCT	1.530	94,9900	145.334,7000
77	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 200 L (COR VERMELHO).	PCT	1.510	109,5600	165.435,6000
78	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 15L (COR AZUL).	PCT	1.530	62,1200	95.043,6000
79	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 30L (COR AZUL).	PCT	1.530	73,4500	112.378,5000
80	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 50L (COR AZUL).	PCT	1.550	87,6000	135.780,0000
81	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 100 L (COR AZUL).	PCT	1.550	98,0000	151.900,0000
82	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL -200 L (COR AZUL).	PCT	1.610	107,0000	172.270,0000
83	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 15L (COR AMARELO).	PCT	1.530	62,1200	95.043,6000
84	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 30L (COR AMARELO).	PCT	1.530	77,0000	117.810,0000
85	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 50L (COR AMARELO).	PCT	1.550	84,0000	130.200,0000
86	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 100 L (COR AMARELO).	PCT	1.550	91,0000	141.050,0000
87	1	SACO DE LIXO PARA RESÍDUO RECICLÁVEL - 200 L (COR AMARELO).	PCT	1.510	101,9100	153.884,1000
88	1	SACO DE LIXO 240 L - COR PRETA	PCT	120	146,2400	17.548,8000
89	1	COLORADO EM PASTILHA 200 G	PCT	200	26,9000	5.380,0000